
Государственны й ком итет по 
ценовой политике 

Республики Саха (Я кутия)

Саха врбспуубул ¥кэтин
С ы ан ар! п о л и т и к а т ы н  

го су д ар ств ен н о й  к о м и т ета

П РА В Л Е Н И Е  САЛАЛТА

П О СТА НО ВЛЕНИ Е

№ /

г. Якутск

О внесении изменений в постановление П равления ГКД-РЭК РС(Я) от 
16.12.2015 №  284 "О б установлении тариф ов на транспортировку 

сточных вод, постановляемую организациями коммунального 
комплекса Республики Саха (Якутия) в 2016-2018 гл ."

В целях корректировки долгосрочных тарифов, в соответствии 
с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и 
водоотведении", п. 80 постановления Правительства РФ от 13 мая 2013г. 
N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения", приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 г. N 1746-э 
"Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения", руководствуясь постановлением 
Правительства PC (Я) от 22 ноября 2007 г. N 468 "Об утверждении 
Положения о Государственном комитете по ценовой политике Республики 
Саха (Якутия)" и постановлением Правительства PC (Я) от 26 декабря 2002 г. 
N 659 "Вопросы Государственного комитета по ценовой политике 
Республики Саха (Якутия)", Правление Государственного комитета по 
ценовой политике Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Правления ГКЦ-РЭК 
PC (Я) от 16.12.2015 № 284 " Об установлении тарифов на транспортировку 
сточных вод, постановляемую организациями коммунального комплекса 
Республики Саха (Якутия) в 2016-2018 г.г. " следующие изменения:

1 Л, Пункт LLS изложить в редакции согласно пункту 1Л Л
приложения к настоящему постановлению,

1.2. Пункт LL6 изложить в редакции согласно пункту 1 Л ,2
приложения к настоящему постановлению.

13 . Пункт 12 3  изложить в редакции согласно пункту 1.2Л
приложения к настоящему постановлению.

1А  Пункт 1.2.6 изложить в редакции согласно пункту 1,2.2
приложения к настоящему постановлению.

2017



1.5. Пункт 2.1.5 изложить в редакции согласно пункту 1.1.1
приложения к настоящему постановлению.

1.6. Пункт 2.1.6 изложить в редакции согласно пункту 1.1.2
приложения к настоящему постановлению.

1.7. Пункт 2.2.5 изложить в редакции согласно пункту 1.2.1
приложения к настоящему постановлению.

1.8. Пункт 2.2.6 изложить в редакции согласно пункту 1.2.2
приложения к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, 
подлежат применению с 01 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации.

Председатель



Приложение к постановлению 
t Правления ГКЦ PC (Я) _ 

от « 7J 2017 года № сШ
/f  '  "  7“  ~ ........

Тариф ы  на транспортировку сточных вод» поставляемую 
организациями коммунального комплекса потребителям Республики

Саха (Якутия) в 2018 году

ii/№
Н аим енование

организации Период
Тариф на водоотведение» | 
одноставочный, руб./мЗ !

1.1.

О О О  УК «Кайрос»
<***>

Прочие потребители ;

1.1.1. с 01.01.2018 по 30.06.2018 25,66 ;

1.1.2. с 01.07.2018 по 31.12.2018 25,91 I

1.2.
1.2 Л ...

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *  \
с 01.01.2018 по 30.06.2018 25,66 |

1.2.2. с 01.07.2018 по 31.12.2018 25,91 !i
1.1.

Ф илиал
«Коммункомплектаци

я»
ГУП «ЖКХ PC (Я)» 

(уч. Аэропорт)
"к

Прочие потребители !
1.1.1. с 01.01.2018 по 30.06.2018 57,53 I
1.1.2. с 01.07.2018 по 31.12.2018 59,58 I
1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

1.2.1. с 01.01.2018 по 30.06.2018 67,89 |
1.2.2. с 01.07.2018 по 31 Л 2.2018 70,30 |

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).
Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в 
соответствии с льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 
№  25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), 
водоснабжение и водоотведение».

<**> * организация является плательщиком НДС.
<***> - организация не является плательщиком НДС.


